
Vereinsliste  St. Georgen                                  Stand Mai 2024
Arbeitskreis Gesunde Gemeinde
Victoria Pojar-Simionca, Siedlungsstraße 33/2, St.Georgen/Gusen 
0676 4660542, pojar-simionca@st-georgen-gusen.at
 
Arbeitskreis Integration
Mag. Andrea Wahl, Marcel-Callo Straße 3, St. Georgen/Gusen
0660 60 80 294, andrea.wahl@24speed.at  

Volkshochschule St. Georgen/G. - Langenstein
Tamara Kaiser, Tel.: 0676 84 55 00 409, Email: st.georgen@vhsooe.at, www.vhsooe.at 
Mitarbeit: Claudia Aistleitner

Chancengerechtigkeit. Verein zur Förderung von Menschen in besonderen Lebenssituationen
Martin Kraschowetz, Gewerbestraße 7, St.Georgen/Gusen   
0664 836 4834, info@chancengerechtigkeit.at

Caritas Mobile Pflegedienste
Karin Mitterlehner, Linzer Straße 10, St.Georgen/Gusen   
0676 8776 2563, karin.mitterlehner@caritas-ooe.at

DOSTE, Dorf und Stadtentwicklung
Florian Bachinger, Gillhofstraße 3, St.Georgen/Gusen   
0681 1031 64 48, florian.bachinger@hotmail.com

Elternverein der HS und VS
Markus Rauter, Quellenweg 11a, St.Geogen/Gusen
0664 8383 562, markus.rauter@gmx.at

EKIZ Eltern-Kind-Zentrum
Elif Bakar, Färbergasse 2, St. Georgen/Gusen 
07237 644 14, ekiz.karussell@kinderfreunde-ooe.at

Flipperverein „Kugelklopfa“
Rainer Mühlböck, Trogstraße 30, Sankt Georgen/Gusen
0676 5482 707; kugelklopfa@stgeorgen.at, www.kugelklopfa.at

Für mich und du
Kaspar Reinhard, Linzer Straße 8, St. Georgen/Gusen 
0699 17214684, jakob.foissner@dioezese-linz.at, reinhard.kaspar@gmx.net

Fotoclub
Eichmair Bernhard, Krempelfeld 3, St. Georgen/Gusen 
0699 1015 0613, b.eichmair@gmx.at

Freiwillige Feuerwehr
Thomas Irsiegler, Frankenberger Str. 18, St. Georgen/Gusen  
0699 1199 1909, t.i@gmx.at, www.ff.st-georgen.at

Goldhaubengruppe
Olga Dieringer, Sandgasse 8, St. Georgen/Gusen 
07237 4846, olga.dieringer@aon.at

Gemeindeverband Bewusstseinsregion Mauthausen - Gusen - St. Georgen
Mag. a Andrea Wahl, Marcel-Callo Straße 3, St. Georgen/Gusen
0699 1688 6513, sekretariat@bewusstseinsregion.at

Heimatverein
D.I. Peter Vogtenhuber, Am Weinhang 5, St. Georgen/Gusen 
0680 3167 665, p.vogtenhuber@icloud.com

Imkerverein St. Georgen an der Gusen
Johann Friedl, Blindendorf 161, 4312 Ried/Riedm.
0650 9687 085, hans.friedl@gmx.at



Jagdhornbläser
Doris Mittendorfer MBA, Negrellistrasse 6, Luftenberg 
0699 18240096, Doris.Mittendorfer@drei.at

Jagd St.Georgen/G.
Margret Kobilka, Kardenweg 1, St. Georgen/Gusen
0676 390 7710, margret.kobi@gmx.at

Jugendzentrum St.Georgen/G.
Wolfschläger Katharina, Gusentalstraße 21, St. Georgen/Gusen 
0676 7713 683, juz@24speed.at 

Kameradschaftsbund
Paul Haunschmied, Spilbergstraße 18, 4222 Langenstein 
0676 7436773, pp.haunschmied@gmail.com
 
Katholische Jungschar und Jugend
Pfarre St. Georgen/Gusen, Linzer Straße 8, St.Georgen/Gusen 
07237 2210, pfarre.stgeorgen.gusen@dioezese-linz.at

Kinderfreunde Region Mühlviertel
Martin Kraschowetz, Gewerbestraße 7, St. Georgen/Gusen
07237 2465, muehlviertel@kinderfreunde-ooe.at

Kulturverein “Tribüne”
Tamina Mayrwöger, Unterer Markt 4/2, St.Georgen/Gusen
0680 – 33 51 58 4, office@tribuene.at, www.tribuene.at

Landjugend
Elisabeth Eichinger, Friedingerweg 8, 4225 Luftenberg, 06606989751, elisabeth.eichinger99@gmail.com
Daniel Hammer, Forst 1 4225 Luftenberg, 0676821252070, danielhammer.forst@gmail.com

Musikverein
Rudolf Musel, Frankenberg 9, Langenstein 
0699 1787 8225, r.musel@musel.co.at

Mühlviertler Rauh-Teufel
Peter Weichselbaumer, Färbergasse 11, St.Georgen/Gusen 
0660 4753 244, peter.weichselbaumer@rauhteufel.at

Naturfreunde
Gerhard Reitinger, Bahnhofstraße 12, St. Georgen/Gusen
07237 60004, gerhard.reitinger@24speed.at

Naturkindergruppe Waldkäuzchen und Grashüpfer
Heidi Leimer, Gewerbestraße 7, St. Georgen/Gusen
07237 2465 17, info@naturkindergarten.at, www.naturkindergarten.at

Bauernbund
Reinhard Derntl, Schörgendorf 5, St. Georgen/Gusen 
0699 1097 3327,  reinhardderntl@gmx.at

Rotes Kreuz
DI(FH)Hans-Peter Kranewitter, Gusentalstr. 21, St. Georgen/Gusen
07237 2144, hans-peter.kranewitter@o.roteskreuz.at, www.o.roteskreuz.at

Jugend Rotes Kreuz
Johannes Keintzel, Wellastr. 2a, 4225 Luftenberg
0650 355 3029, Johannes.Keintzel@o.roteskreuz.at

ÖAAB
Markus Larndorfer, Staffelberg 29, St. Georgen/Gusen
0664 8298 039, markus.larndorfer@goed.at

Jagdleiter
Franz Derntl, Schörgendorf 5, 
St. Georgen/Gusen
0699 11063921
franzderntl@yahoo.de

Die Fuxen Bogensport Union
Werner Lenz, Grubmühl 2, 
St. Georgen/Gusen
0664 99439820
fuxendie@gmail.com



TSV-St. Georgen/Gusen - Obmann
Bernecker Martin, Gusentalstr. 31/1, 
4222 St. Georgen/Gusen
0664 88 68 38 81, tsv.st.georgen4222@gmail.com

TSV-Fußball Sektionsleiter
Ewald Hofer, Staffelberg 9, 4222 St. Georgen
0664 1021 504, ewald@hofer-partner.eu 

TSV-Leichtathletik
Gerhard Kronsteiner, Sperlhang 13, 
4222 St. Georgen/Gusen
0664 61 53 334  
gerhard.kronsteiner@24speed.at 

TSV-Sportteam Leichtathletik
Stefan Bachl, Zimmerplatz 1c, St.Georgen/G. 
07237 4816, 0664 2505 936, stefan.bachl@tzb-linz.at 

TSV-Stockschießen
Riegler Johann, Hauptstraße 19, Langenstein 
0664 2042 890, johann.riegler@24speed.at

TSV-Tennis 
Richard Rampetsreiter, Niederthal 9, 4209 Engerwitzdorf 
0664 7800 3900,  richard.rampetsreiter@gmx.at

TSV-Volleyball 
Pia Freudenthaler, St.Georgen/Gusen , vb4222@gmail.com

TSV St. Georgen/Gusen

Pensionistenverband
Norbert Rapata, Binderweg 2, St. Georgen/Gusen 
0650 220 10 49, norbert.rapata@24speed.at

Pfadfinder
Richard Seiberl,  Mozartstrasse 6, 4225 Luftenberg, 069918388254, r.seiberl@gerstl.at 

Pfarramt
Dr. Moses Valentine Chukwujekwu, Linzer Straße 8, St. Georgen/Gusen 
07237 2210, pfarre.stgeorgen.gusen@dioezese-linz.at

Schachverein
Mag. Werner Innreiter, Innere Breiten 3/1, St.Georgen/Gusen 
07237 3156, werner.innreiter@gmx.at 

Schützengesellschaft
Christoph Hauser, Türnbergfeld 3b, 4224 Wartberg ob der Aist
0664 8070 9727 10, hauser-christoph@24gmx.at
 
1. St. Georgener Segelverein
Lukas Palmetshofer, Nestroystraße 9, 4225 Luftenberg 
07237 3736, segelclub.stg@gmail.com, www.segelclub-st-georgen.com

Seniorenbund
Erwin Peitl, Sandgasse 19, St. Georgen/Gusen , 0676 8655 4109, erwin.peitl@24speed.at

Schilling für Shilling
Edmund Kroll, Lungitzerstraße 99, St.Georgen/Gusen, 07237 4196, Schfsh@outlook.com

Sing Aktiv Gemeinschaft
Albert Bergsmann, Opalweg 9, 4225 Luftenberg
0660 248 80 80,  albert.bergsmann@gmail.com, www.singag.at

Sozialer Stützpunkt - Rotes Kreuz
DGKS Simone Pirkelbauer, Gusentalstraße 21, St.Georgen/Gusen    
07237 2144 21, mob: 0664 887 458 80, st-georgen-gusen@o.roteskreuz.at   

Verschönerungsverein 
Markus Secklehner, Höhenweg 17, St. Georgen/Gusen 
0664 9521 956, seckie@ssm.at

Wirtschaftsförderungsverein 
Kaltenbrunner Gerhard, Retzfeld 5, St. Georgen/Gusen, 0699 1085 0642, office@gk-dach.at

Spielplatzerhaltungsverein Sperlinge
Veronika Gusenbauer, Sperlhang 29, 
St. Georgen/Gusen
0650 2127 631
v.gusenbauer@gmx.at


